АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 ноября 2015 г. N 655

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации муниципального района "Княжпогостский"
[bookmark: _Hlk484008939]от 08.07.2016 № 249, от 25.05.2017 № 201)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и распоряжением Правительства Республики Коми от 28.02.2013 N 63-р "Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми", руководствуясь постановлением администрации муниципального района "Княжпогостский" от 2 ноября 2015 г. N 639 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального района "Княжпогостский", постановляю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального района "Княжпогостский", согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района "Княжпогостский" от 02.04.2012 N 176 "Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального района "Княжпогостский" и муниципальными учреждениями муниципального района "Княжпогостский", от 31.05.2012 N 376 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 2 апреля 2012 г. N 176", от 29.06.2013 N 459 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 2 апреля 2012 г. N 176", от 04.02.2013 N 50 "О внесении изменений в постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 2 апреля 2012 г. N 176".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации муниципального района "Княжпогостский" Е.М.Шепеленко.

Руководитель администрации
В.ИВОЧКИН

Приложение
к Постановлению
администрации муниципального района
"Княжпогостский"
от 12 ноября 2015 г. N 655

[bookmark: P30]РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации муниципального района "Княжпогостский"
от 08.07.2016 N 249, от 25.05.2017 № 201)

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнители муниципальных услуг

	I. Земельные отношения

	1.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации

	2.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату на торгах

	3.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов

	4.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	5.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	6.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	7.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	10.
	Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена

	11.
	Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования

	12.
	Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	13.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена

	14.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства

	15.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения

	II. Имущественные отношения, ЖКХ

	14 - 17.
	Исключены. - Постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 08.07.2016 N 249

	18.
	Представление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации

	19.
	Исключен.- Постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 25.05.2017 №201

	(в ред. Постановления администрации муниципального района "Княжпогостский" от 08.07.2016 N 249)

	III. Автотранспорт и дороги

	20.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, по маршрутам, проходящим по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Отдел архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации

	21.
	Исключен. - Постановление администрации муниципального района "Княжпогостский" от 08.07.2016 N 249

	IV. Строительство

	22.
	Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ
	Отдел архитектуры, строительства и дорожного хозяйства администрации

	23.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства

	24.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	25.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	26.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования

	27.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	V. Архивное дело

	28.
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам
	[bookmark: _GoBack]Управление делами администрации

	VI. Образование

	29.
	Представление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации

	30.
	Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	VII. Культура

	31.
	Представление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры и спорта администрации

	VIII. Выдача иных разрешений, справок, документов

	32.
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации